
令和２年２月２５日   

保護者様  

丹波市立竹田小学校  

    校長  細見  宏幸  

 

 

新型コロナウイルスによる感染症対策のお願い 
 

 

 春寒の候、保護者の皆さまにおかれましてはご健勝のこととお喜

び申し上げます。平素は本校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありが

とうございます。  

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大を防止することが重要とさ

れ、文部科学省からもその対応についてお願いをされる事態になっ

ております。つきましては、ご家庭でも以下のようにご配慮いただ

きますようお願いいたします。  

 

記  

 

１  お子様に発熱等の風邪の症状が見られるときは、登校せずに自     

  宅で休養させてください。  

 

 ２  家庭でも、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策

を徹底してください。  

 

 ３  免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのと

れた食事を心がけるようにしてください。  

 

 ４  人混みへの外出は、控えてください。  

 

 

 尚、このお願いは、令和２年２月 18 日の時点での文部科学省の事

務連絡に基づいたもので、状況の変化とともに対応内容が変更して

いくかもしれません。対応が変わりましたときには、その都度ご連絡

をします。  

 


